
 
  

Biedrības „Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” paziņojums 

par atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas nepārtraukto kārtu 

EJZAF pasākumā: “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” (U31421). 

Projektu iesniegumu pieņemšanas termiņš: no 2024.gada 3.jūnija līdz 2025.gada 3.maijam 

Kārtas kopējais finansējums: 5 627 543,50 EUR 

Projektu darbības teritorija: Ventspils valstspilsēta 

Projektu īstenošanas termiņš: 

1) ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no LAD lēmum pieņemšanas par projekta 

iesnieguma apstiprināšanu; 

2) pārējiem projektiem - viens gads no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu. 

Vietējās rīcības grupas – biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” 

kontaktinformācija: 

Adrese: Pils iela 14, Dundaga, Dundagas pagasts, Talsu novads, LV-3270 

Mājas lapa: https://ziemelkurzeme.lv 

E-pasts: zba@dundaga.lv 

Kontaktpersonas konsultācijām: Ilze Šteine – 28717810; Gunta Abaja – tel. 29172814 

Informācija par izsludināto projekta konkursu: 

https://ziemelkurzeme.lv/lv/zivsaimniecibas-izsludinatie-konkursi 

https://www.lad.gov.lv/lv/pieteiksanas-termini-uz-pasakumu-ejzaf-2023-2027 

 

Mērķis: Sakārtota un labiekārtota osta zivsaimniecības nodrošināšanai. 
 

Rīcība  EJZAF6: Ostu un zivju izkraušanas vietu infrastruktūras attīstīšana 

Atbalsta apmērs 5 627 543,50 EUR  

Atbilstošā MK 

Noteikumu Nr.579 

6.punktā minētā 

darbība  

6.4. ostu infrastruktūras attīstības stiprināšanai 

Rīcības apraksts  Pasākuma ietvaros atbalsta investīcijas būvēs, kas ir nepieciešamas 

zvejniekiem un atrodas Ventspils ostas teritorijā un esošajās Pārtikas un 

veterinārajā dienestā (PVD) reģistrētās zvejas produktu izkraušanas 

vietās. Pasākumā atbalstu var saņemt piestātņu atjaunošanai vai pārbūvei, 

kur tiek izkrauta zvejas produkcija, jaunu noliktavu vai nojumju 

būvniecībai zivju izkraušanas aprīkojuma vai zvejas aprīkojuma 

glabāšanai, izkrauto zvejas produktu šķirošanai, zvejas produktu 

atvēsinātavām un zvejas produktu uzglabāšanai, citas zvejniekiem 

nepieciešamās infrastruktūras izveidei vai labiekārtošanai un aprīkošanai. 

Zvejas ostā ir atbalstāmi ieguldījumi inovācijās, videi draudzīgās 

tehnoloģijās, ilgtspējīgāku un videi nekaitīgāku ražošanas ciklu 

nodrošināšanai un tīrāku enerģijas avotu izmantošanā, piesārņojuma 



samazināšanā un novēršanā, jaunu produktu un pakalpojumu 

digitalizācijā, tostarp zvejas resursu izsekojamībā un zvejas personāla 

darba un atpūtas telpu ierīkošanā. 
Maksimālā 

attiecināmo izmaksu 

summa vienam 

projektam 

2 200 000 EUR 

Atbalsta intensitāte 90% – ostu pārvaldēm un kopprojektiem 

 

Projekta vērtēšanas kritēriji:  

M4 Sakārtota un labiekārtota osta zivsaimniecības nodrošināšanai 

EJZAF6 Ostu un zivju izkraušanas vietu infrastruktūras attīstīšana 
Nr. Atlases kritērijs Punkti Veidlapā 

1. Atbilstība   

 Atbilst stratēģijai, noteiktai rīcībai, biedrības ZBA ZVRG teritorijai, 

projekta iesniedzējam saskaņā ar MK 10.10.2023. noteikumu Nr.579. 

7.3.apakšpunktu. (Ja tiek saņemts “Nē” – projekts tiek noraidīts) 

Jā/Nē  

2. Projekta mērķis un mērķauditorija    

 

- individuālais projekta mērķis ir konkrēts, izmērāms, reāli sasniedzams 

plānotā budžeta, laika un cilvēkresursu ziņā. Skaidri definēta 

mērķauditorija. 

2  

 - individuālais projekta mērķis ir aprakstīts, bet nav izmērāms. 

Nekonkrētas norādes par laika un cilvēkresursiem mērķa sasniegšanai. 

Mērķauditorijas apraksts vispārīgs. 

1  

 - projekta mērķis nekonkrēts, vispārīgs, nav sasniedzams projekta 

īstenošanas laikā. Mērķauditorijas apraksts nav norādīts vai tas ir 

vispārīgs, nekonkrēts.(Ja tiek saņemta “0” – projekts tiek noraidīts) 

0  

3. Projektā plānotie ieguldījumi   

 Būvniecība, kas saistīta ar zivsaimniecības nozari 2  

 Tikai pamatlīdzekļu iegāde zivsaimniecības nodrošināšanai 1  

4. Projekta pieteikuma dokumenti (punkti summējas) *  

 Projekta iesniegumam pievienoti visi nepieciešamie pavaddokumenti, kas 

noteikti MK 10.10.2023. noteikumos Nr.579 uz pieteikuma iesniegšanas 

brīdi. 

1  

 Projektiem ar būvniecību iesniegti arī tie būvniecības dokumenti (neietver 

iepirkumu), kurus saskaņā ar MK 10.10.2023. noteikumu Nr.579 36.punktu 

var iesniegt sešu mēnešu laikā pēc LAD lēmuma par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu. 

2  

 Nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti 0  

 * Vērtējumu var samazināt par 0,5 punktiem: 

ja pievienotie dokumenti nav noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem (MK 04.09.2018. noteikumi 

Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas prasības”), t.sk. projekta iesniedzēja 

apliecinājumu un citu dokumentāciju nav parakstījis projekta iesniedzējs vai tā pilnvarota persona, 

projekta iesniegumam nav pievienots attiecīgs pilnvarojums. Iesniegtajai dokumentācijai ir zema 

salasāmības kvalitāte (skenētais dokuments ir izplūdis, daļēji ieskenēts vai ieskenēts pa lapām 

neapkopotā dokumentā u.tml.). 

5. Projekta būtība, specifika vai specializācija   

 - pieteikumā skaidri aprakstīta esošā situācija un pamatotas aktivitātes, 

kā sasniegt mērķi, skaidri aprakstīts projekta īstenošanas plāns un 

veicamo darbību raksturs. Projekta pieteikumam pievienoti materiāli, 

kas apliecina projekta nepieciešamību un dzīvotspēju 

2  



 - pieteikumā skaidri aprakstīta esošā situācija un pamatotas aktivitātes, 

kā sasniegt mērķi, aprakstīts projekta īstenošanas plāns un veicamo 

darbību raksturs. Projekta pieteikumam pievienotie materiāli nesniedz 

papildinošu informāciju par projekta īstenošanas nepieciešamību un tā 

dzīvotspēju 

1  

 - pieteikumā neskaidri aprakstīta esošā situācija un/vai aktivitātes, kā 

sasniegt mērķi, neskaidri aprakstīts projekta īstenošanas plāns un 

veicamo darbību raksturs. Projekta pieteikumam nav pievienoti 

papildinoši materiāli, kas apliecina projekta nepieciešamību un 

dzīvotspēju 

0,5  

 - nav vai slikti aprakstīta esošā situācija un/vai aktivitātes, kā sasniegt 

plānoto mērķi. Nav pievienoti papildinoši materiāli. 
0  

6. Projekta īstenošanas un ieviešanas riski   

 - 1) identificēti un analizēti projekta īstenošanas riski vismaz šādā 

griezumā: finanšu, īstenošanas, rezultātu un uzraudzības rādītāju 

sasniegšanas, administrēšanas riski. Var būt norādīti arī citi riski; 

2) sniegts katra riska apraksts, konkretizēta tā būtība, raksturoti apstākļi 

un iestāšanās varbūtība; 

3) katram riskam ir norādīta tā ietekme (augsta, vidēja, zema) un risku 

iestāšanas varbūtība (augsta, vidēja, zema); 

4) katram riskam ir norādīti plānotie un ieviešanas procesā esošie riska 

novēršanas/mazināšanas pasākumi, tai skaitā šo pasākumu īstenošanas 

biežums un par pasākumiem atbildīgās personas 

2  

 - Identificēti, bet daļēji vai nepilnīgi izvērtēti 1  

 - Identificēti, bet nav analizēti 0  

7. Projekta inovācija   

 - projekta pasākums kopumā ir inovatīvs 2  

 - projektā iekļautas inovācijas 1  

 - projektā nav iekļautas inovācijas 0  

8. Vides resursu izmantošana un saglabāšana   

 Videi draudzīgās tehnoloģijas, ilgtspējīgāka un videi nekaitīgāka ražošanas 

ciklu nodrošināšana, tīrāku enerģijas avotu izmantošana, piesārņojuma 

samazināšanā un novēršanā 

  

 - projekts pilnībā vērsts uz vides resursu saglabāšanu 2  

 - projekts daļēji vērsts uz vides resursu saglabāšanu 1  

 - projekts nav vērsts uz vides resursu saglabāšanu 0  

9. Aprites ekonomika    

 Aprites ekonomikas definīcija sniegta SVVA 3.1.1. nodaļā, 32.lapā.   

 - projekts kopumā virzīts uz aprites ekonomiku 2  

 - projekts daļēji virzīts uz aprites ekonomiku 1  

 - nav ietverta aprites ekonomika 0  

10. Digitalizācija   

 - projektā paredzēta digitalizācija 1  

 - projektā nav paredzēta digitalizācija 0  

11. Zvejas personāla darba apstākļu uzlabošana   

 - projektā paredzēta zvejas personāla darba apstākļu uzlabošana 1  

 - projektā nav paredzēta zvejas personāla darba apstākļu uzlabošana 0  

 Minimālais iegūstamo punktu skaits 6  

 

Papildus kritēriji vienāda vērtējuma gadījumā projektiem ostas teritorijā: 



1) Projekts, kura rezultātā labuma guvēju loks ir plašāks, saņem papildus – 0,1 punktu 

2) Projekts, kuram ir mazāka pieprasītā publiskā finansējuma summa, saņem papildus – 0,1 

punktu  

 


